
28. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Oznámení Přerušení provozování živnosti
právní úprava: § 31 odst. 12 zák.č.455/91 Sb.,
o živnostenském podnikání, ve znění p.p.
(dále jen živnostenský zákon)
Provozování živnosti lze přerušit nejdéle na dobu 2 let. Hodlá-li podnikatel přerušit provozování
živnosti na dobu delší než 6 měsíců, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit
živnostenskému úřadu.

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.):
1. U fyzických osob – podnikatel osobně, případně zvolený zmocněnec na základě písemné plné moci
s úředně ověřeným podpisem.
2. U právnických osob – osoba oprávněná jednat(jednatel,představenstvo apod.), příp. zvolený
zmocněn na základě písemné plné moci s úředně ověřeným podpisem.
 
Postup řešení
Přerušení provozování živnosti je vždy na úvaze podnikatele. Přerušení kratší než 6 měsíců se
neoznamuje. Nejdéle lze provozování živnosti přerušit na dobu 2 let. Podle ustanovení § 58 odst. 3
živnostenského zákona může živnostenský úřad zrušit podnikateli živnostenské oprávnění, jestliže
podnikatel neprovozuje živnost po dobu delší než 4 roky.

Doručením písemného oznámení o přerušení provozování živnosti příslušnému živnostenskému
úřadu – osobně v úřední dny nebo prostřednictvím podatelny, lze zaslat i poštou.
 
Vyrizuje:
Příslušný živnostenský úřad
 
Potřebné doklady
Pouze písemné oznámení o přerušení provozování živnosti.
 
Formuláře ke stažení
Formulář se nazývá:
“Oznámení přerušení provozování živnosti”

Správní a jiné poplatky
Žádné
 
Lhůty pro vyřízení
Vyznačení přerušení provozování živnosti do příslušného živnostenského rejstříku provede
živnostenský úřad ve lhůtě do 5 dnů od oznámení. O provedeném zápise je podnikatel vyrozuměn.
 
Podle kterého právního předpisu se postupuje:



Zákon č. 455/91 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění p.p.
 
Opravné prostředky
Žádné
Jedná se pouze o vyznačení oznámené skutečnosti do živnostenského rejstříku.
 
Sankce v případě nedodržení předepsaných povinností
Ve smyslu ustanovení § 65 odst. 2 živnostenského zákona sankce až do výše
1 000 000,- Kč.
 

Zpracováno ke dni:  15.4.2004

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

